Testamento Dic supra vbi vbi tu. pe. l. i.

Voluntarie [P[ro]uilegiis] dic p[ro]uilegijs pupilli vel quo ad alia munera illi qui suscepit. nec quo ad alias tutelas. §. de epis. et cle. presbyteros. §. de his que spon. mu. sus. l. i. et. ij. li. x Et contra hunc intellectum opponitur. et solue. §. de diuer. rescrip. l. falso. Sed quere quid si non voluntarie sed coactus recipit: Dic q[uo]d m[ag]ister tomus p[ro]iudicat sibi. ff. de in ius vocan. l. neq[ue]. Ar. c[on]tra. ff. de admi. tu. q[ui] iuss[us]. It[em] q[uo]d si ille q[ui] habebat p[ro]uilegiu[m] reale [sicut non soluendi collecta] semel soluit: Dic q[uo]d non p[ro]iudicat sibi pro sequenti bus anis. ff. de ope. liber. l. operis no[n] impositis

Sed an saltem in suscepta sibi p[ro]iudicat: sic q[uo]d adimplere teneatur. Videtur q[uo]d no[n]. ff. locati. l. item que ritur. §. qui impleto. Dic contra supra de nego. gef. l. tutori. ff. de nego. ge. pomponius de vaca. mu. l. in honozibus. §. qui numerus. et. l. pe. §. si post causam. §. ti. l. ij. Et facit q[uo]d ille qui ex p[ro]uilegio non tenetur q[uo]d p[ro]iudicet sibi si onus voluntarie recepit. §. de his qui sp[er]o. mu. sus. in rubrica. l. x. Contra facit extra de elec. c. cupientes. cum notatis. li. vi. Q[ui]s de plene extra de regu. iuris. c. accessorium. li. vi. in nouel.

Seueriter Lege iulia rep[er]e fundarum. ff. ad le. tu. repetu[m]. l. ij. [Romiauit] Nota q[uo]d denunciator seu delator tenetur in expensis supra de iudi. l. fancimus de sumpt. recu. l. i. li. x. ff. ad turpil. l. i. §. incidit. et. l. ab accusati[one] §. nunciatores. Quod est verum si in bello scribatur et administret probationes. alias non. ff. de sal. l. arhetas. de his qui notat. in fa. l. ob hec in glo. In casu tamen videtur speciale q[uo]d non teneatur supra de monop. l. i. que facit contra predicta. [Reddere cogetur] officio iudicis vel actione in factum infra de sup. recu. l. i. li. x. ff. de va. mune. l. i. §. i.

Qua[m]p[er] [Propter periculum] ff. e. qui testamento. [Examinanda est] ff. de rei ven. l. vtiq[ue].

Sibi allegas [Iustus] h[on]o[r]is non tenet in aut. minoris supra qui da. tu. pos.

Licet [Excusare] licet non teneat datio supra qui da. tu. pos. l. maritus: secundum glosaz. [Pudoris] supra de interdic. matri. l. ij.

Tutores [Necesse] Dic infra de appel. hi q[ui]. [Non est] p[ro]ferit[ur] hodie cum non possit fraudari usufructuarius supra de inoffi. testa. aut. nouissima

da

Nota

7

Inutilitatē rez^[Ab- trem] que forte successit tutoribus quon-
dam.

Curatoꝝ^[Nō potes] in
lā. [Defensione potes.] fallit supra
e. l. libertos.

Quod res^[Nō est] vic
ris. Hec teneas quod hic notatur.

Si tutor^[Nō solutus.]
modo non per maliciam: Em glo.

Humanitat^[Fallit] de cler

q vasallus non teneatur iuuare do-
minum cōtra proximos. s. cōtra pa-
trem et alios. et hoc tenet spe. ti. de
feu. p. xvi. pro quo extra de iurifuf.
petitio. Item qz in iuramento non
venit illud qd nō verisimile fuisse p-
missum in specie. vt dixi. s. de nup.
aut. quod eis. Item quia pater non
debet priuari iure suo per obligatō-
nem quam fecit filius sine consensu
suo. ff. de polli. l. si quis rem. s. voto.
Item qz primus est in iure. ff. loca.
in operis. et hāc spe. titu. de feu. p.
xvi. Contra facit qz vinculum reli-
gionis magis obligat q̄ paterna ca-
ritas. vide extra de vo. r. vo. redem.
c. scripture: per Inno. xxi. q. ij. c. ij.
Item est expressum in feudis hic si-
nitur lex. s. si. Et facit. ff. de postu. l.
fi. Sed potest distingui quis habeat
iusticiam pro se. et sic restringe illū
ter. feudi. vel ibi de patre adoptiuo
vel de patre domini.

Excusationē<sup>[Hauic- culari-
tis]</sup> publicis. ff. de iure inum. l. sem-
per. s. negociatores. [Obligentur]
vide infra de ma. vin. l. i.

Si ex falsis alle-
gationibus excusa-
tus sit.

S absentib⁹ Idē
si pre-
sentibus. ff. de regu. iuris
l. acta. s. contra. [Defendere vos vo-
lebant.] vel curatoꝝibus qui debēt
dari. insti. de auto. tu. s. fina. [Dati
sunt] supra ti. i. l. q̄q̄.

Tutores^[Māifestū est] ex-
cusationem enim a-
mittit ex quo administrare incipit.
ff. e. non tantum. s. vacare. Fallit in
sti. e. penulti. ff. d. mino. verum. s. ex
facto. supra tit. i. l. humanitatis. ff.
l. iuris peritos. et. l. post susceptaz.
Et nota qz sententia iniusta reuoca-
tur: siue sit de falso q̄situm siue non:
fauore minoris. Et vide. j. si ex fal.
instru. Et ita no. hic in glo. Et itel
lige hanc. l. quando maliciose cessa-
uerunt. alias contra. ff. e. qui testa-
mento.

Si bt pponis<sup>[Ambi-
tione.]</sup> Spe-
cialia. alias cōtra. ff. ad trebell. l. ser-
uo. s. cum pretor.

Si tutores bt cura.
causa reipublice ab-
sentes fuerint.

Qui tutores^[Excusare.]
qui reipublice.

Quod si id.^[Postulabis]
supra si tu. non
ges. l. ij.

Certum^{[Anno] vt insti. e. s.}
item qui reipublice.

De excusatione bete-
ranorum.

Quicāusaria<sup>[Post. rē
stupēdia.]</sup>
non idē si ante infra de his qui non
imple. st. l. fina. lib. p. [Veteranis]
infra quando puoca. non est neces.
l. veteranis.

Quod placuit ^{Ho-} ^{ta q} ^{privilegiatus q̄ privilegiū zc. d. h.} ^{extra de proba. c. in presentia. s. ad} ^{vell. l. si sine. ff. ad macedo. l. si fili.} ^{de mino. l. verum. s. fi. et. l. fina.}